
 

 

 

 

 

 

 
 

Р Е Ш Е Н И Е 

  18 августа 2023 года  № 67/17-5 

с. Акъяр 

 

 

Об утверждении текстов избирательных бюллетеней 

для голосования на выборах депутатов Совета сельского поселения 

Акъюловский сельсовет муниципального района Хайбуллинский 

район Республики Башкортостан двадцать девятого созыва,  

на выборах 10 сентября 2023 года. 

  

 

Руководствуясь статьей 77 Кодекса Республики Башкортостан о выборах, 

территориальная избирательная комиссия муниципального района 

Хайбуллинский район Республики Башкортостан, на которую постановлением 

Центральной избирательной комиссии Республики Башкортостан от 17 мая 

2023 года №20/130-7 возложены полномочия по подготовке и проведению 

выборов депутатов Совета сельского поселения Акъюловский сельсовет 

муниципального района Хайбуллинский район Республики Башкортостан,  

р е ш и л а: 

Утвердить тексты избирательных бюллетеней для голосования на 

выборах депутатов Совета сельского поселения Акъюловский сельсовет 

муниципального района Хайбуллинский район Республики Башкортостан 

двадцать девятого созыва 10 сентября 2023 года (приложения №№ 1, 2, 3) на 

русском и башкирском языках. 

 

 

Председатель                                    А.У. Юнусов  

 

 

Секретарь                   Е.В. Сахно 

 

 

М.П. 

 

 

 

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

ХӘЙБУЛЛА РАЙОНЫ   

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН 

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ  

 

 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ХАЙБУЛЛИНСКИЙ РАЙОН  

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 



 

 

Приложение №1  

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной  

избирательной комиссии 

от «18» августа 2023 года №67/17-5 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов Совета сельского поселения  

Акъюловский сельсовет муниципального района Хайбуллинский район Республики Башкортостан  

двадцать девятого созыва по четырехмандатному избирательному округу №1 

БАЙГУСКАРОВ 

Галимьян 

Камильянович 

1966 года рождения; место жительства - Республика 

Башкортостан, Хайбуллинский район, с.Галиахметово; 

Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение 

Основная общеобразовательная школа села Галиахметово 

муниципального района Хайбуллинский район Республики 

Башкортостан, завхоз; самовыдвижение   

 
БАЙГУСҠАРОВ 

Ғәлимйән Камилйән 

улы 

1966 йылда тыуған; йәшәгән урыны - Башҡортостан 

Республикаһы, Хәйбулла районы, Ғәлиәхмәт ауылы; 

Башҡортостан Республикаһы Хәйбулла районы муниципаль 

район муниципаль бюджет дөйөм белем биреү 

учреждениеһы Ғәлиәхмәт ауылы урта дөйөм белем биреү 

мәктәбе, хужалыҡ мөдире, үҙ-үҙен тәҡдим иткән 

БИЛАЛОВ  

Раил Хамзович 

1959 года рождения; место жительства - Республика 

Башкортостан, Хайбуллинский район, с.Галиахметово; 

пенсионер; выдвинут Всероссийской политической партией 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 
БИЛАЛОВ 

Раил Хәмзә улы 

1959 йылда тыуған; йәшәгән урыны – Башҡортостан 

Республикаһы, Хәйбулла районы, Ғәлиәхмәт ауылы; 

пенсионер; «БЕРҘӘМ РӘСӘЙ» бөтә Рәсәй сәйәси 

партияһы тарафынан тәҡдим ителгән 

ИБРАГИМОВ 

Вагиз Рамазанович 

1985 года рождения; место жительства - Республика 

Башкортостан, Хайбуллинский район, с. Галиахметово; ООО 

«Башкирская медь», моторист бетоносмесительных установок; 

выдвинут Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ»  

 
ИБРАҺИМОВ 

Вәғиз Рамазан улы 

1985 йылда тыуған; йәшәгән урыны - Башҡортостан 

Республикаһы, Хәйбулла районы, Ғәлиәхмәт ауылы; 

«Башҡорт баҡыры» ЯСЙ-һы, бетон ҡатнаштырыу 

ҡоролмалары моторисы; «БЕРҘӘМ РӘСӘЙ»  бөтә Рәсәй 

сәйәси партияһы тарафынан тәҡдим ителгән 

ИРГАЛИН 

Илгам Харисович 

1967 года рождения; место жительства - Республика 

Башкортостан, Хайбуллинский район, с. Галиахметово; ООО 

«Частная охранная организация «БАТЫР», старший группы 

быстрого реагирования; выдвинут Всероссийской 

политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 
ИРҒӘЛИН 

Илһам Харис улы 

1967 йылда тыуған; Башҡортостан Республикаһы, Хәйбулла 

районы, Ғәлиәхмәт ауылы; «БАТЫР» шәхси һаҡ 

ойошмаһы» ЯСЙ-һы, тиҙ яуап биреү төркөмө өлкән; 
«БЕРҘӘМ РӘСӘЙ»  бөтә Рәсәй сәйәси партияһы 

тарафынан тәҡдим ителгән 

МИНЛИШЕВ 

Ильфат 

Мавлитович 

1984 года рождения; место жительства - Республика 

Башкортостан, Хайбуллинский район, с. Галиахметово; ООО 

«Башкирская медь», машинист мельниц; депутат Совета 

сельского поселения Акъюловский сельсовет муниципального 

района Хайбуллинский район Республики Башкортостан;  

выдвинут Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ»  

 
МИҢЛЕШЕВ 

Илфат Мәүлит улы 

1984 йылда тыуған; йәшәгән урыны - Башҡортостан 

Республикаһы, Хәйбулла районы, Ғәлиәхмәт ауылы; 

«Башҡорт баҡыры» ЯСЙ-һы, тирмәндәр машинисы; 
Башҡортостан Республикаһы Хәйбулла районы муниципаль 

район Аҡъюл ауыл советы ауыл биләмәһе Советы депутаты; 

«БЕРҘӘМ РӘСӘЙ»  бөтә Рәсәй сәйәси партияһы 

тарафынан тәҡдим ителгән 

  



 

 

Приложение №2  

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной  

избирательной комиссии 

от «18» августа 2023 года №67/17-5 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов Совета сельского поселения 

 Акъюловский сельсовет муниципального района Хайбуллинский район Республики Башкортостан  

двадцать девятого созыва по двухмандатному избирательному округу №2 

БАЙГУЖИН 

Янгале Валиевич 

 

1957 года рождения; место жительства - Республика 

Башкортостан, Хайбуллинский район, д.Акназарово; 

пенсионер; выдвинут Всероссийской политической 

партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»  

 
БАЙҒУЖИН 

Йәнғәле  Вәли улы 

 

1957 йылда тыуған; йәшәгән урыны - Башҡортостан 

Республикаһы, Хәйбулла районы, Аҡнаҙар ауылы; 

пенсионер; «БЕРҘӘМ РӘСӘЙ»  бөтә Рәсәй сәйәси 

партияһы тарафынан тәҡдим ителгән 

 ИШЕМГУЛОВ 

Ильяс Идрисович 

1967 года рождения; место жительства - Республика 

Башкортостан, Хайбуллинский район, д.Акъюлово; 

филиал ПАО «ГАЗПРОМ газораспределение Уфа» в 

г.Сибае Хайбуллинская комплексная служба, слесарь по 

эксплуатации и ремонту газового оборудования; депутат 

Совета сельского поселения Акъюловский сельсовет 

муниципального района Хайбуллинский район 

Республики Башкортостан; выдвинут Всероссийской 

политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 
ИШЕМҒОЛОВ 

Ильяс Иҙрис улы 

1967 йылда тыуған; йәшәгән урыны - Башҡортостан 

Республикаһы, Хәйбулла районы, Аҡъюл ауылы; 

Сибай ҡалаһындағы ПАО «Газпром 

газораспределение Уфа» филиалы, газ ҡорамалдарын 

эксплутациялау һәм ремонтлау слесары, 

Башҡортостан Республикаһы Хәйбулла районы 

муниципаль район Аҡъюл ауыл советы ауыл 

биләмәһе Советы депутаты;  «БЕРҘӘМ РӘСӘЙ» 

бөтә Рәсәй сәйәси партияһы тарафынан тәҡдим 

ителгән 

ИШКИЛЬДИН 

Фанил 

Шарифуллович 

 

1964 года рождения; место жительства - Республика 

Башкортостан, Хайбуллинский район, д.Акназарово; 

временно неработающий; самовыдвижение 

 

 
ИШКИЛДИН 

Фәнил Шәрифулла 

улы 

1964 йылда тыуған; йәшәгән урыны - Башҡортостан 

Республикаһы, Хәйбулла районы, Аҡнаҙар ауылы;  

ваҡытлыса эшләмәй; үҙ-үҙен тәҡдим иткән 

 

 

 

 



 

 

Приложение №3  

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной  

избирательной комиссии 

от «18» августа 2023 года №67/17-5 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов Совета сельского поселения 

 Акъюловский сельсовет муниципального района Хайбуллинский район Республики Башкортостан  

двадцать девятого созыва по одномандатному избирательному округу №3 

ДАВЛЕТБЕРДИН 

Шаяхмет 

Шарифуллович 

1968 года рождения; место жительства - Республика 

Башкортостан, Хайбуллинский район, с.Галиахметово; 

МКУ Центр обслуживания образовательных организаций 

муниципального района Хайбуллинский район Республики 

Башкортостан, работник по техническому обслуживанию и 

ремонту зданий; самовыдвижение  

 
ДӘҮЛӘТБИРҘИН 

Шәйәхмәт 

Шәрифулла улы 

1968 йылда тыуған; йәшәгән урыны - Башҡортостан 

Республикаһы, Хәйбулла районы, Ғәлиәхмәт ауылы; 

МКУ Башҡортостан Республикаһы Хәйбулла районы 

муниципаль районының белем биреү ойошмаларына 

хеҙмәтләндереү үҙәге, биналарҙы техник хеҙмәтләндереү 

һәм ремонтлау буйынса хеҙмәткәр; үҙ-үҙен тәҡдим иткән 

ИГЕБАЕВ 

Ильнар Айдарович 

1988 года рождения; место жительства - Республика 

Башкортостан, Хайбуллинский район, д.Уразбаево; ООО 

«Башкирская медь», водитель; выдвинут Всероссийской 

политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»  
 

ИГЕБАЕВ 

Илнар Айҙар улы 

1988 йылда тыуған; йәшәгән урыны - Башҡортостан 

Республикаһы, Хәйбулла районы, Ураҙбай ауылы; 

«Башҡорт баҡыры» ЯСЙ-һы, водитель; «БЕРҘӘМ 

РӘСӘЙ»  бөтә Рәсәй сәйәси партияһы тарафынан 

тәҡдим ителгән 

ЯМАЛЕТДИНОВА 

Разиля Гильмановна 

1969 года рождения; место жительства - Республика 

Башкортостан, Хайбуллинский район, д.Уразбаево; 

домохозяйка; депутат Совета сельского поселения 

Акъюловский сельсовет муниципального района 

Хайбуллинский район Республики Башкортостан; 

самовыдвижение   

 
ЯМАЛЕТДИНОВА 

Рәзилә Ғилман ҡыҙы 

1969 йылда тыуған; йәшәгән урыны - Башҡортостан 

Республикаһы, Хәйбулла районы, Ураҙбай ауылы; йорт 

хужабикәһе; Башҡортостан Республикаһы Хәйбулла 

районы муниципаль район Аҡъюл ауыл советы ауыл 

биләмәһе Советы депутаты; үҙ-үҙен тәҡдим иткән 

 


